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1. PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Familar Oy 

katuosoite 

Paciuksenkatu 27, 00270 HELSINKI 

Palveluntuottajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot 

Lastensuojelupalveluiden johtaja Mikko Määttänen puh. 040 679 3737 

mikko.maattanen@familar.fi 

 

Toimintayksikkö 

Tuulensuoja 

Y-tunnus 

2300134-8 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Anu Aho 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

0406482248 anu.aho@familar.fi 

 

Toimintayksikön katuosoite 

Elmerannantie 39 

Postinumero ja toimipaikka 

24800 Halikko 

Palvelut / asiakasryhmä 

Ympärivuorokautinen laitoshoito 

Asiakaspaikkamäärä 

14 

  

Hyvinvointialue 

Varsinais-Suomen hyvinvointialue 

Sijaintikunta 

Salo 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

PL 80, 24101 SALO 

Perhesosiaalityön päällikkö Katri Viippo 

044 778 3001 

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

14.10.2022 Muutosluvan 

myöntämisajankohta 

3.2.2005 / Valviran lupa 

21.12.2016 / Valviran 

yhtiökohtainen lupa 

16.2.2018 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Ympärivuorokautinen laitoshoito 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

      

Palveluala, johon rekisteröity 
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1.1. Alihankkijat 

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita 

 Kyllä  Ei 

Luettelo alihankkijoista 

Kiinteistöhuolto Talonmiespalvelu A. Määttä 

Työnohjauspalvelut Jussi Sudenlehti 

Vartiointipalvelu Securitas 

      

      

      

      

      

 

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana tuotettu-

jen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palve-

luiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää 

asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkit-

tävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suo-

ritetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta hankintaan. Ali-

hankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat. 

 

2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Omavalvontasuunnitelmamme laaditaan Tuulensuojassa yhteisesti sovittujen ja käy-

tännössä muodostuneiden toimintamallien pohjalta, joita on ollut rakentamassa koko 

toimintayksikön henkilöstö. Omavalvontasuunnitelman kirjoittavat puhtaaksi yksikön 

johtaja ja vastaava ohjaaja. Hoito- ja kasvatushenkilökunta tutustuu omavalvonta-

suunnitelmaan ja varmistaa, että  yhdessä sovitut toimintaperiaatteet, arvot ja käy-

tänteet löytyvät omavalvontasuunitelmasta avattuina.  

 

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa  

Nimi 

Anu Aho 

Yhteystiedot 

040 648 2248 

       

2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunitelmaa sisältöineen käydään säännöllisesti läpi yksikön työryhmäpäi-

vissä ja varmistetaan suunnitelman ajantasaisuus. Yhteisissä kehittämispäivissä voidaan 

keskittyä tarkentamaan yksittäisiä osioita tarpeen mukaan.  Omavalvontasuunnitelma 

päivitetään vuosittain ja aina, kun yksikön toiminnassa tapahtuu muutoksia.  
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2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Omavalvontasuunnitelma on julkisesti nähtävissä Tuulensuojan kummassakin asuinyksi-

kössä yleisissä tiloissa. 

2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

 

Laadittu pvm.  

11/2021 

Päivitetty / Tarkistettu pvm. 

 3/2023 

Nähtävillä, missä  

Tuulensuojan asuinyksiköissä Elmeri ja Putte 

 

Tuulensuojan hyvän kohtelun suunnitelma on lapsille ja läheisille tehty kuvaus yksikön 

toiminnasta ja käytännöistä. Lastensuojelulain hengen mukaisesti hyvän kohtelun 

suunnitelmassa on toiminnan kuvaamisen lisäksi kuvaus siitä, miten lasten ikätason 

mukainen itsemääräämisoikeus turvataan Tuulensuojassa. Hyvän kohtelun suunnitelma 

päivitetään aina tarvittaessa, mutta kuitenkin vähintään kerran vuodessa. Suunnitelman 

tekemiseen ovat osallistuneet Tuulensuojaan päivityshetkellä sijoitettuna olleet lapset 

ja työssä olleet ohjaajat. Hyvän kohtelun suunnitelma on lasten ja ohjaajien hyväksymä. 

Suunnitelman sisällössä on käytetty suoria lainauksia lapsilta sekä lasten ja Tuulensuojan 

ohjaajien ottamia valokuvia.  

 

3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1. Toiminta-ajatus 

Tuulensuoja on 14- paikkainen kodinomainen, turvallinen ja kannustava kasvuympäristö 

13-17-vuotiaille sijoitetuille lapsille. Asiakkaidemme sijoituksen taustalla on usein neu-

ropsykiatrisia haasteita, psyykkistä oireilua, koulunkäymättömyyttä sekä rajatonta käy-

töstä. Tuulensuojan selkeät ja turvalliset rajat sekä vahva aikuisten kulttuuri luovat tur-

valliset rakenteet, jotka tukevat näiden lasten hoitoa ja kuntoutusta. Kasvatuksen runko 

perustuu lapsen kohtaamiseen ja ratkaisukeskeisyyteen.  

Tuulensuoja toimii paritalon omaisessa kiinteistössä Putolan asuinalueen reunamilla Hali-

kossa. Asuinyksiköt Elmeri ja Putte sijaitsevat omissa päädyissään ja talon keskiosaan jää 

hallinnolliset ja yhteiset tilat, sauna sekä koulun tilat. Jokaisella lapsella on oma huone, 

jonka sisustukseen lapsi saa itse vaikuttaa. Asuinyksikön yhteiset tilat muodostuvat ruo-

kailutilasta, olohuoneesta, keittiöstä, eteisaulasta sekä wc- ja pesutiloista. Toimintayk-

sikköä ympäröi laaja piha-alue terasseineen, jossa on mahdollista viettää aikaa 

Yksikkömme arki rakentuu koulunkäynnin, harrastusten, omaohjaajahetkien ja yhdessä 

tekemisen ympärille. Arjessa korostuvat säännölliset päivä- ja viikko-ohjelmat. Vuoro-

kausirytmi rutiineineen on säännöllinen ja toistuva tukien lapsen toimintakykyä ja kou-

lunkäyntiä. Tämä tuo turvaa ja rakenteita lapsille, joilta nämä ovat mahdollisesti 
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aiemmin puuttuneet. Lapsilta odotetaan ikätasoista vastuunottoa arkisista asioista. Oh-

jaamme lapsia tunnistamaan eron oikean ja väärän välillä. Annamme heille positiivista 

palautetta oivalluksista ja onnistumisista. Lapset pääsevät vaikuttamaan yksikön arkeen 

ja tekemisiin esittämällä toiveitaan toimintailtojen, omaohjaaja-aikojen ja vapaa-ajan 

suhteen sekä osallistumalla viikottaiseen asuinyksiköiden lasten ja aikuisten yhteisöko-

koukseen. 

Tuulensuojan hoito ja kasvatus perustuvat ratkaisu- ja voimavarakeskeiseen viitekehyk-

seen. Uskomme jokaisessa lapsessa olevan voimavaroja, joiden avulla lapsen on mah-

dollista kasvaa, kehittyä ja kuntoutua. Lapsen hoitoa ja kasvatusta ohjaa yksiköllinen, 

yhdessä lapsen, huoltajien ja sosiaalityöntekijän kanssa laadittu asiakassuunnitelma. 

Hoito- ja kasvatussuunnitelma rakennetaan aina yksilöllisesti asiakassuunnitelman poh-

jalta ja työmenetelmät valitaan perustellusti tukemaan lasta hänen omissa tavoitteis-

saan. 

Omaohjaajatyö ja turvallisen kiintymyssuhteen rakentaminen ovat työmme perusta. Lap-

sen läheiset nähdään tärkeässä roolissa ja teemme perheiden kanssa säännöllistä van-

hemmuustyötä kuulumisten vaihdon, yhteisen hoidon ja kasvatuksen suunnittelun sekä 

kotiharjoitteluiden merkeissä. Tavoitteena on rakentaa ja vahvistaa lapsen olemassa 

olevaa ja hyvinvointia tukevaa verkostoa siten, että se kantaa lasta sijoituksen päätyt-

tyäkin.  

Toimintaamme ohjaaja lainsäädäntö. Lastensuojelun sijaishuoltoa ohjaavat useat lait ja 

asetukset, joita meidän palveluntuottajana tulee noudattaa. Keskeisimpänä toimin-

taamme ohjaa lastensuojelulaki. Lain tarkoituksena on turvata lapsen oikeus turvalliseen 

kasvuympäristöön, tasapuoliseen ja monipuoliseen kehitykseen sekä erityiseen suoje-

luun. Laissa on määritelty keskeiset lastensuojelun periaatteet, joista päällimmäisenä 

korostuu lapsen etu. Lastensuojelulain tuntemus ja sen noudattaminen ovat ensiarvoisen 

tärkeä osa lapsen hoito- ja kuntoutusprosessia sekä Tuulensuojassa tehtävää työtä.  

Sosiaalihuoltolain tarkoituksena on edistää ja ylläpitää lapsen hyvinvointia ja sosiaalista 

turvaa, vähentää eriarvoisuutta ja vahvistaa osallisuutta. Se painottaa myös asiakaskes-

keisyyden tärkeyttä ja lapsen oikeutta hyvään palveluun ja kohteluun. Tuulensuojassa on 

laadittu yhdessä lasten kanssa hyvän kohtelun suunnitelma, jossa avataan näitä lasta ja 

Tuulensuojan työskentelyä koskevia  teemoja.  

Tuulensuojassa edellytetään, että jokainen työntekijä perehtyy työtään ohjaaviin lakei-

hin ja asetuksiin toimenkuvansa vaatimassa laajuudessa sekä noudattaa näitä hoitaes-

saan työtehtäviään. Familarilla on kattava perehdytysohjelma sekä pakolliset verkkokou-

lutukset koko henkilöstölle koskien esimerkiksi lastensuojelulain mukaisia rajoitustoi-

menpiteitä ja lasten erityishaasteiden tunnistamista sekä huomioimista arjessa  

. 
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3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet 

Me Tuulensuojassa toimimme Familarin arvopohjan mukaisesti. Familarilla on neljä arvo-

paria: tieto ja taito, välittäminen ja vastuunotto, kumppanuus ja yrittäjyys sekä kasvu ja 

kehitys.  

Meille on tärkeää, että työtä voidaan tehdä lasten hyvinvoinnin turvaamiseksi riittävän 

tiedon ja taidon pohjalta. Meillä on täydennyskoulutuksia tarjolla laajasti ja kuunte-

lemme ohjaajien koulutustoiveita. Koulutussuunnitelmamme sisältö pohjautuu yhdessä 

arvioituun koulutustarpeeseen ja työnohjaus tukee työryhmiemme toimintaa. Toimin-

nallisena viitekehyksenä meillä on ratkaisukeskeisyys, joka ohjaa Tuulensuojan aikuis-

ten ja lasten toimintaa. Kohtaamme asiakkaamme yksilöllisesti ja kokonaisvaltaisesti. 

Välittäminen ja vastuunotto näkyvät arjessamme monipuolisesti. Tuulensuojassa nä-

emme jokaisessa lapsessa mahdollisuuden ja pyrimme tukemaan heitä mahdollisimman 

hyvään tulevaisuuteen heidän yksilölliset tuentarpeensa huomioiden. Perhe ja lapsi ovat 

tärkeässä asemassa koko sijoituksen ajan. Huomioimme toiminnassa sekä lapsen että 

huoltajien voimavarat ja olemme tiiviissä yhteistyössä ammatillisen verkoston ja muiden 

lapselle tärkeiden henkilöiden kanssa asiakassuunnitelmaneuvottelussa sovittujen käy-

täntöjen mukaisesti. Omaohjaajat ja Tuulensuojan aikuiset tukevat niin lasta kuin per-

hettäkin koko sijoituksen ajan kohti yhdessä sovittuja tavoitteita.  

Kasvun ja kehityksen tukeminen on tärkeä osa lapsen kanssa tehtävää työtä. Tuulensuo-

jassa lapsen ja perheen osallisuus omien asioidensa hoitamiseen on meille tärkeää ja 

huolehdimme siitä, että lapsi ja perhe tietävät mihin kaikilla toimilla pyritään. Meille 

toiminnassa onkin ensisijaisen tärkeää avoimuus, kuuleminen, voimavarakeskeisyys ja 

myötäeläminen. Lapselle haluamme tarjota turvallisen ja ennakoitavan struktuurin ar-

keen sekä mahdollisuuden luoda luottamuksellinen suhde aikuisten ja lasten välille. 

Omaohjaajatyöllä ja aikuisen jakamattoman ajan tarjoamisella on erittäin suuri merkitys 

lapsen kasvua ja kehitystä eheyttävän kokemuksen luomisessa. 

Yhteisöllisyys tukee lapsen kehitystä ja kasvua ja näkyy asuinyksiköiden yhteisinä ruokai-

luhetkinä, toimintailtoina ja retkinä. Järjestämme vuosittain myös leirejä lapsille. Yhtei-

nen toiminta ja sen suunnittelu tukee lasten osallisuutta ja vuorovaikutustaitoja. Toi-

mimme yhteistyössä koko lapsen verkoston kanssa. Tavallisimpia yhteistyötahojamme 

ovat koulu, kouluterveydenhuolto, perusterveydenhuolto, hammashuolto, erikoissairaan-

hoito, nuorisopsykiatrian poliklinikat ja  A-klinikka. Teemme yhteistyötä kumppanuuden 

ja avoimuuden hengessä. 

4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1.Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

• Riskien tunnistaminen 
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Päävastuu riskien hallinnasta on yksikön johtajalla. Kaikkien työntekijöiden vastuulla on 

kuitenkin osallistua riskien hallintaan ja puuttua mahdollisiin epäkohtiin, laatupoik-

keamiin ja riskitekijöihin. Jokainen työntekijä perehdytetään turvallisuuteen liittyviin 

käytäntöihin perehdytysohjelman mukaisesti.  

Riskikartoitus tehdään kerran vuodessa ja tarvittaessa useamminkin koko työryhmän 

kanssa. Yksikössä on nimetty turvallisuusvastaava, joka yhteistyössä yksikön johtajan 

kanssa perehdyttää työntekijät turvallisuusasioihin ja vastaa näiden osalta omavalvon-

nasta. Turvallisuusvastaava huolehtii turvapainikkeiden kuukausittaisesta toimivuusseu-

rannasta, turvallisuuskävelyiden järjestämisestä, alkusammutuskaluston huollon ja al-

kusammutuskoulutuksen ajantasaisuudesta sekä poistumisharjoitusten järjestämisestä. 

Lääkehoidon vastuuhenkilöinä toimivat Niko Tammi (Putte) ja Miia Tuomikoski (Elmeri) 

ja he perehdyttävät työntekijät yksikön lääkehoitoon perehdyttämissuunnitelman mu-

kaisesti. Lääkehoitosuunnitelmaan on sisällytetty mahdolliset lääkehoidon riskit. Kaikki 

Tuulensuojan vakituiset työntekijät suorittavat EA1-koulutuksen.  

Mahdolliset kemikaaliriskit on huomioitu siivoussuunnitelmassa. Yksikössä on lukolliset ja 

asianmukaiset säilytystilat kemikaaleille. Tuulensuojassa käytettävistä kemikaaleista on 

laadittu erillinen käyttöturvallisuuskansio. Saatavilla on myös kemikaaliluettelo. 

Yksikössä on käytössä kaksi ajoneuvoa, joiden kunnossapidosta ja huolloista sekä renkai-

den vaihdosta huolehtidaan säännöllisesti ja tarpeen mukaan. Jokainen ajoneuvoja käyt-

tävä huolehtii osaltaan ajoneuvojen turvallisuudesta ja on velvollinen ilmoittamaan 

mahdollisista korjaustarpeista. Hyvän liikenneturvallisuuden noudattaminen ja riskien 

minimointi asiakkaiden kuljetuksissa on ajoneuvon kuljettajan vastuulla.  

Tuulensuojan tilat ovat melko helposti valvottavissa. Tilojen fyysinen turvallisuus on 

huomioitu sisustuksessa ja yksikössä käytetään helposti puhdistettavia ja paloturvallisia 

materiaaleja. Poistumistiet on merkitty ja ne pidetään esteettöminä. Vaaralliseksi luet-

tavat aineet ja esineet säilytetään asiakkaiden ulottumattomissa lukituissa tiloissa. Pi-

han kunnossapidosta vastaa huoltoyhtiö ja tavoitteena on turvallinen toimintaympäris-

töympäristö.  

Tuulensuojassa tietoturvan mukaiset asiakirjat säilytetään lukituissa tilossa eikä niihin 

ole pääsyä kuin yksikön työntekijöillä. Tietoturvan toteutuminen huomiodaan myös ko-

neella työskenneltäessä ja jokaisella työntekijällä on järjestelmiin henkilökohtaiset tun-

nukset ja käyttöoikeudet. Keskusteluissa, palavereissa ja puhelimitse asioinnissa kiinni-

tetään huomiota siihen, ettei ulkopuolisia henkilöitä pääse kuulemaan yksityisyyden suo-

jan piiriin kuuluvia tietoja. 

Tuulensuojassa kaikenlainen epäasiallinen kohtelu, kiusaaminen ja kaltoinkohtelu on 

kiellettyä. Tämä koskee niin aikuisia kuin lapsiakin. Jokaisella on velvollisuus puuttua 

epäasialliseen käytökseen välittömästi ja tarvittaessa ilmoitaa siitä yksikön johtajalle.  

Turvallisuus on tärkeä arjen ja hoidon elementti, jota haluamme vaalia. Ennakointi on 

osa riskienhallintaamme. Ohjaajat suorittavat henkilöturvakouluksen (Mapan perusteet 
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ja vaativa erityistaso) sekä päivittävät osaamistaan säännöllisesti. Yksikössä on käytössä 

Ajax hälytysjärjestelmä ja ohjaajilla on vuorossa ollessaan käytössä turvapainike, jonka 

kautta on mahdollista saada yksikköön lisäapua.  

Asuinyksiköissä on turvalllisuuskansiot, joihin työntekijät perehtyvät. Lisäksi riskienhal-

lintaan ja turvallisuuteen liittyvää materiaalia löytyy Faminetin toiminnaohjausjärjes-

telmästä sekä sähköisestä perehdytysohjelmasta. Riskeihin, turvallisuuteen ja poik-

keamiin liittyvät asiat käsitellään työryhmäpäivissä siinä laajuudessa kuin kulloinkin on 

tarpeellista.  

4.2. Ilmoitusvelvollisuus 

Henkilöstön on viipymättä ilmoitettava esihenkilölleen, mikäli havaitsee tai saa tie-

toonsa ilmeisen epäkohdan tai epäkohdan uhan (sosiaalihuoltolaki 48§). Työntekijän on 

ilmoitettava viipymättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos hän tehtävissään huomaa 

tai saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan sosiaalihuollon to-

teuttamisessa. Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta kunnan so-

siaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. Ilmoitus voidaan tehdä salassapitosäännösten es-

tämättä. 

Tuulensuojassa tunnistetut tai ilmenneet riskit kirjataan viipymättä  toiminnanohjausjär-

jestelmä Faminetin poikkeamiin ja tarpeen vaatiessa niistä tiedotetaan erikseen yksikön 

johtajaa ja työryhmää. Toiminnanohjausjärjestelmään kirjatut poikkeamat ovat välittö-

mästi kirjaamisen jälkeen yksikön johtajan käsiteltävissä. Poikkeamista tulee koonti yk-

sikön omavalvonnan kuukausiseurantaan ja koonti käydään myös läpi työryhmien kanssa 

tiimipäivän yhteydessä. Vakavan tason poikkeamista lähtee välitön sähköpostiviesti yksi-

kön johtajalle, johtoryhmälle ja lastensuojelupalveluiden johtajalle ja yksikön johtaja 

on velvollinen tekemään selvityksen poikkeamasta. 

Havaitessaan epäkohdan työntekijä keskustele asiasta esihenkilönsä kanssa kuten 

sosiaalihuoltolaki ohjaa tekemään. Yhdessä he tarkastelevat asiaa eli mitä on 

tapahtunut, miten tilanteeseen on reagoitu ja millaisia toimenpiteitä asia mahdollisesti 

vaatii. Ilmoitusvelvollisuuden tarkoituksena on, että asiakkaan sosiaalihuollon 

toteuttamisessa ilmenevät epäkohdat korjataan ja mahdollisiin ilmeisen epäkohdan 

uhkiin reagoidaan ajoissa ja saatetaan ne tarvittaessa valvontaviranomaisten 

tutkittavaksi. (SHL 49§) 

Asiakkaillamme on oikeus tehdä muistutus tai kannella saamastaan palvelusta. 

Sosiaalihuollon laatuun tai siihen liittyvään kohteluun tyytymätön asiakas voi tehdä 

muistutuksen Tuulensuojan vastuuhenkilölle tai sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. 

Tuulensuojan työntekijät avustavat tarvittaessa epäkohtien viennissä eteenpäin tai 

mahdollisen kantelun tekemisessä. 

Aluehallintoviraston yhteystiedot: 

Lounais-Suomen aluehallintovirasto 

PL 4  
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13035 AVI 

Puh. vaihde 0295 016 000 

kirjaamo.lounais@avi.fi 

4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Tarpeen mukaan järjestetään mahdollisuus poikkeamatapahtuman jälkipuintiin ja -

hoitoon niin työryhmän jäsenille kuin lapsillekin ja tapahtumasta tiedotetaan lapsen 

huoltajia ja sosiaalityöntekijää siinä mittakaavassa kuin tilanne vaatii.   

Korjaavat toimenpiteet suunnitellaan yhdessä esihenkilöiden ja ohjaustyötä tekevän 

henkilöstön kanssa. Mikäli tapahtuma vaatii välitöntä reagointia, niin tästä ollaan 

yhteydessä yksikön johtajaan tai päivystävään esihenkilöön.  

Toimintaa muutetaan tarvittaessa tehtyjen poikkeamailmoitusten vaatimalla tavalla ja 

siitä tiedotetaan henkilöstöä käytössä olevilla kanavilla esimerkiksi sähkäpostitse, 

tiimipäivinä tai Faminetin/ Nappulan viestinnän kautta.  

4.4. Korjaavat toimenpiteet 

Haitta- ja vaaratapahtumailmoitusten perusteella tehtyjä toimenpiteitä ja niiden vai-

kuttavuutta seuraamme säännöllisesti yksikön päivittäisessä arjessa ja arvioimme niiden 

toimivuutta.  

Muuttuvista käytenteistä ilmoitamme akuuteissa tapauksissa sähköpostilla sekä Tuulen-

suojan sisäisillä viestintäkanavilla. Kiireettömissä tapauksissa hyödynnämme yhteisiä tii-

mipäiviä ja kirjaamme asiat pöytäkirjaan, joka on henkilöstön nähtävillä toimistoissa ja 

toiminnanohjausjärjestelmä Faminetissa. Tarpeen mukaan tiedotamme asiakkaita sekä 

yhteistyökumppaneita heitä koskevissa asioissa. Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja 

kirjaaminen on yksikön johtajan vastuulla ja niitä voidaan käsitellä laajemmin yhteisissä 

tiimipäivissä tarpeen mukaan.  

      

5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa  

Omaohjaajat vastaavat, että lapsen hoito- ja kasvatussuunnitelma tehdään lapsen muut-

taessa Tuulensuojaan ja se päivitetään vähintään kolmen kuukauden välein. Hoito- ja 

kasvatussuunnitelma laaditaan omaohjaajien ja vastaavan ohjaajan toimesta yhdessä 

lapsen, huoltajien ja sosiaalityöntekijän kanssa. Lapsen omat näkemykset ja toiveet kir-

jataan hoito- ja kasvatussuunnitelmaan. Suunnitelma toimitetaan vanhemmille tutustut-

tavaksi ja he saavat halutessaan tuoda siihen lisäyksiä ja korjauksia. Mahdollisuuksien 

mukaan suunnitelman päivityksen yhteydessä asioita käydään läpi yhteisesti keskustel-

len. Suunnitelma toimitetaan lapsen asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle. 
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Omaohjaajat tekevät kuukausittain koosteen  lapsen huoltajille ja sosiaalityöntekijälle. 

Kooste käydään lapsen kanssa läpi ja kysytään hänen  näkemyksensä ja toiveensa kuu-

kausikoosteeseen. Kuukausikooste postitetaan huoltajille ja sosiaalityöntekijälle vii-

meistään kuukauden 10. päivä. Lapsi saa koosteesta oman kappaleensa. Yksikön vastaa-

va ohjaaja ja johtaja seuraavat omavalvonnassa, että kyseiset dokumentit on tehty ajal-

laan ja lähetetty asianmukaisesti eteenpäin. 

5.2. Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohte-

luun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, va-

kaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Tuulensuojan perushoito rakentuu kodinomaisuudelle. Lähtökohtaisesti Tuulensuojan pe-

rushoidossa toteutuvat kasvatuksellinen työote sekä kasvatukselliset menetelmät. Lapsia 

ohjataan normaaliin elämänrytmiin, harjoitellaan vuorovaikutustaitoja, opetellaan käy-

töstapoja, toisen ihmisen kunnioittamista, koulunkäyntitaitoja sekä erilaisia elämänhal-

linnantaitoja, jotta lapsilla olisi mahdollisuudet toimia yhteiskunnan kokonaisvaltaisina 

jäseninä mahdollisimman hyvin. 

Tuulensuojassa opetellaan syy-seuraussuhteita. Kasvatukselliseen ajatukseen sisältyy se, 

että lapsille opetetaan vastuuta omista teoista ja niiden seurauksista, niin hyvistä kuin 

huonoistakin. Näistä erilaisista teoista, tilanteista ja seurauksista käydään lasten kanssa 

kasvatuskeskusteluja, joissa lapsen kanssa käydään asiaa läpi keskustelen, autetaan ym-

märtämään tilanteita seurauksineen ja mietitään vaihtoehtoisia toimintamalleja. Lasten 

toimintaa pyritään ohjaamaan ikätasoisesti ja tavoitteellisesti rakentavampaan suun-

taan.  

Ajoittain käy niin, että lapsi omalla toiminnallaan vaarantaa  oman tai muiden turvalli-

suuden, terveyden, kasvun tai kehityksen sellaisella tavalla, ettei kasvatuksellinen oh-

jaus riitä tai ole tarkoituksenmukaista ja riittävää. Tällöin käytämme perustellusti las-

tensuojelulain mukaisia rajoitustoimenpiteitä tilanteen turvaamiseksi. Rajoitustoimen-

piteitä käytämme ainoastaan silloin, kun ne ovat ehdottoman tarpeellisia  ja kriteerit 

toimenpiteiden toteuttamiseksi täyttyvät. Rajoitustoimenpiteestä tehdään aina kirjalli-

nen päätös. Rajoitustoimenpide päätetään heti, kun sen perusteet ovat poistuneet.  

Rajoituspäätökset tekee yksikön johtaja tai hänen määräämänsä hoito- ja kasvatushen-

kilöstöön kuuluva ohjaaja silloin, kun päätös on mahdollista delegoida. Yksikönjohtaja 

seuraa yhdessä vastaavan ohjaajan kanssa rajoituspäätösten tekoa, toteutusta ja toi-

mintatapoja ja ryhtyy välittömiin korjaaviin toimenpiteisiin, mikäli tarvetta ilmenee. 

Tuulensuojassa kaikki rajoituspäätökset tehdään asiakastietojärjestelmä Nappulan lo-

makkeille ja tallennetaan järjestelmään. Päätökset saatetaan asianosaisille tiedoksi lain 

edellyttämällä tavalla. Tehdyistä rajoitustoimenpiteistä tehdään erillinen arvio Nappu-

lassa ja se toimitetaan lapsen vastuusosiaalityöntekijälle postitse.  
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Lapsen muuttaessa Tuulensuojaan hänelle kerrotaan oikeuksistaan liittyen sijaishuollos-

sa asumiseen  sekä ohjataan muiden vastuiden, velvollisuuksien ja oikeuksien osalta ti-

lannekohtaisesti.  Lapsille kerrotaan kirjaamiskäytännöistä sekä rajoitustoimenpiteissä 

varmistetaan lapsen mielipiteen kuuleminen. Lasta opastetaan tarvittaessa valittamaan 

tehdyistä päätöksistä. Sosiaaliasiamiesten yhteystiedot ovat yksikössä saatavilla ja löyty-

vät omavalvontasuunnitelmasta. Lapsi voi olla yhteydessä sosiaaliasiamieheen saadak-

seen tukea ja neuvoja omassa asiassaan.  

 

      

      

5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Tuulensuojassa kaikki asiakkaat kohdataan arvostavasti ja kunnioittavasti. Lasten ja 

työntekijöiden vuorovaikutuksessa korostuvat avoimuus, välittömyys ja lämmin kohtaa-

minen. Tavoitteena on luottamuksen ja toimivan vuorovaikutuksen rakentuminen lapsen 

ja aikuisten välille. Jokaiselle lapselle valitaan Tuulensuojassa omaohjaajapari, jonka 

tehtävänä on olla lapsen luottoaikuisia ja vastata hoidon ja kasvatuksen kokonaisuudesta 

sekä osaltaan he mahdollistavat turvallisen kiintymyssuhteen lapsen elämässä.  

Lapsen kohtaamat epäkohdat käsitellään viivytyksettä Tuulensuojassa ja kaikki mahdol-

liset muistutukset / selvityspyynnöt käsitellään viimeistään kahden viikon sisällä. Lapsen 

huoltaja / läheiset otetaan mukaan asioiden käsittelyyn. Luonnollisesti tiedotamme 

myös lapsen sosiaalityöntekijää lapsen kohtaamista epäkohdista.  

      

5.5. Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-

seen 

Tuulensuojassa pidetään viikoittain asuinyksikkökohtainen nuorten kokous, jossa lapset 

voivat tuoda esille omia mielipiteitään, toiveitaan, antaa palautetta ja suunnitella yh-

teistä toimintaa. Tarpeen mukaan järjestämme myös koko yksikköä koskevia yhteisöko-

kouksia, joissa voidaan käydä läpi ajankohtaisia teemoja.  

Omaohjaajien tehtävänä on keskustella lapsen kanssa tämän mieltä askarruttavista asi-

oista ja tuoda nämä asiat muun tiimin tietoon. Tuulensuojassa jokainen lapsi kohdataan 

yksilönä ja tuetaan lasta olemaan oma itsensä tunteineen ja tarpeineen myös sijaishuol-

topaikassa asuessaan.  

Yhteistyö lapsen vanhempien ja Tuulensuojan välillä on ensiarvoisen tärkeää. Pääsään-

töisesti yhteydenpidosta vastaavat omaohjaajat, mutta myös muut ohjaajat saattavat 

työvuorojensa puitteissa hoitaa yhteydenpitoa kotiin. Vanhemmat ja muut läheiset koh-

dataan aina  kunnioittaen ja heitä kuullaan. Vanhemmat tuntevat lapsensa ja on hyvä 
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muistaa, että heillä on paljon arvokasta tietoa lapsen ja perheen tilanteesta, jota voi-

daan hyödyntää arjen hoidossa ja kasvatuksessa. Luottamuksellinen ja toimiva vuorovai-

kutussuhde vanhempiin mahdollistaa parhaan mahdollisen tuen lapsen sijoitukselle Tuu-

lensuojassa. Yhteinen päämäärä tukee tavoitteiden toteutumista.  

Teemme Tuulensuojassa vanhemmuustyötä. Tämän kautta tuemme huoltajia vanhem-

muudessa, ohjaamme kasvatusasioissa ja motivoimme löytämään pulmiin ratkaisuja.  

Tärkeäksi näemme myös muiden lapselle tärkeiden ihmissuhteiden ylläpitämisen ja tu-

kemisen.  

Tuulensuojassa toteutetaan säännöllisesti asiakastyytyväisyyttä mittaava kysely niin lap-

sille, huoltajille kuin sosiaalityöntekijöillekin. Kysely toteutetaan Familarin yhteisessä 

käytössä olevan selainpohjaisen kyselylomakkeen avulla ja siihen vastataan anonyy-

misti. Kyselyn pohjalta laaditun laaturaportin pohjalta saatu palaute käydään säännöl-

lisesti läpi ja sen avulla kehitetään yksikön toimintaa. Asiakastyytyväisyyden osalta yk-

sikössä laaditaan asiakastyytyväisyyden kehittämissuunnitelma. Lapset osallistuvat suun-

nitelman kehityskohteiden valintaan yhdessä yksikön aikuisten kanssa.    

Yksikköön laaditaan yleinen kehityssuunnitelma  yhdessä Tuulensuojan hoito- ja kasva-

tushenkilöstön kanssa kerran vuodessa ja sen tavoitteiden toteutumista seurataan kuu-

kausittaisissa tiimipäivissä kvartaaleittain. 

      

      

5.6. Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 

voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistu-

tuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vas-

taus kohtuullisessa ajassa. Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 kuukausi, laajem-

pia kokonaisuuksia käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti pidentää.  

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Anu Aho, yksikön johtaja anu.aho@familar.fi 

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Salo: Sosiaaliasiamies Maija-Kaisa Sointula, Jarno Heino, puh. 050 341 5244, 

sosiaaliasiamies@merikratos.fi  

Loimaa: Sosiaaliasiamies Saarinen Sanna, Sointula Maija-Kaisa ja Vainio Heidi, puh. 

050 341 5244, sosiaaliasiamies@merikratos.fi  

 Turku: Sosiaaliasiamies Sari Huusko, puh. 02 262 6171, sosiaaliasiamies@turku.fi 

Helsinki: Sosiaali- ja potilasasiamiehet Jenni Hannukainen, Sari Herlevi ja Teija 

Tanska, puh. 09 310 43355 , sosiaali.potilasasiamies@hel.fi 
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Lohja, Nummela: sosiaaliasiamiehet Clarissa Peura ja Jenni Henttonen, puh. 0400 277 

087, sosiaalimies@sosiaalitaito.fi 

Espoo: sosiaali- ja potilasasiamiehet Eva Peltola ja Terhi Willberg, puh. 029 151 5838, 

sosiaali.potilasasiamies@luvn.fi 

Vantaa: puh. 09 8392 2537 

Orimattila: puh. 044 729 7989, sosiaaliasiamies@phhyky.fi 

 

Muistutukset toiminnasta ilmoitetaan aina myös lastensuojelupalveluiden johtajalle ja 

laatujohtajalle. Meillä Mehiläisen sosiaalipalveluissa  muistutusten ja kanteluiden käsit-

telylle on sovittu yhteinen menettelytapa, jota noudatetaan, jotta pystytään varmista-

maan muistutuksen ja kantelun käsittely annetuissa määräajoissa ja tehdä niihin asian-

mukaiset selvitykset / vastineet ja muuttamaan tarvittaessa toimintaa, mikäli palvelussa 

on havaittu puutteita tai epäkohtia. 

5.7. Omaohjaaja  

Jokaiselle lapselle valitaan kaksi omaohjaajaa. Omaohjaajat ovat lapsen rinnallakulki-

joita ja vastaavat lapsen hoidon kokonaisuudesta muun työryhmän tuella. Omaohjaajat 

järjestävät lapselle säännöllisesti omaohjaaja-aikaa. Omaohjaajatyö on suunnitelmal-

lista ja tavoitteellista perustuen lapsen yksilöllisiin tavoitteisiin. Omaohjaajat vastaavat 

pääsääntöisesti yhteistyöstä lapsen kodin kanssa ja ovat usein läsnä erilaisissa lapsen 

hoitoon liittyvien verkostojen tapaamisissa.  

Omaohjaajat vastaavat, että lapsen hoito- ja kasvatussuunnitelma tehdään lapsen muut-

taessa Tuulensuojaan ja se päivitetään vähintään kolmen kuukauden välein. Hoito- ja 

kasvatussuunnitelma laaditaan omaohjaajien ja vastaavan ohjaajan toimesta yhdessä 

lapsen, huoltajien ja sosiaalityöntekijän kanssa. Omaohjaaja vastaa, että lapsen omat 

näkemykset ja toiveet kirjataan hoito- ja kasvatussuunnitelmaan. Usein juuri omaoh-

jaaja myös huolehtii toimintakykymittarien täyttämisestä ja keskustelee lapsen kanssa 

hänen edistymisestään. 

Omaohjaajat tekevät kuukausittain koosteen  lapsen huoltajille ja sosiaalityöntekijälle. 

Kooste käydään lapsen kanssa läpi ja omaohjaaja kysyy hänen näkemyksensä ja toi-

veensa kuukausikoosteeseen. Lapsi meittii samalla yhdessä omaohjaajansa kanssa omia 

tavoitteitaan seuraavalle kuukaudelle ja arvioi aiempien tavoitteidensa tilannetta. 

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Tuulensuojassa työskentelee osaava ja ammatitaitoinen henkilökunta, joka on sitoutu-

nut toimimaan kaikilla työnsä osa-alueilla eettisesti ja luotettavasti asiakkaan lähtökoh-

dat huomioiden. Lapselle tehdään yksilöllinen hoito- ja kasvatussuunnitelma ja sen ta-

voitteita arvioidaan säännöllisesti. 
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Tuulensuoja on yksikkönä kodinomainen ja siellä tehdään lapsen kanssa kodinomaisia 

asioita  yhdessä aikuisten kanssa tai aikuisten tukemana. Lapsi saa apua niihin asioihin, 

jotka ovat vielä hänelle haasteellisia. Tuulensuojan arki aikatauluineen on varsin struk-

turoitua, joskin sitä ohjaa vahvasti lapsen kanssa yhdessä asetetut tavoitteet ja yksilöl-

liset tarpeet. Hoitoprosessissa huomioidaan yhteistyötahot, jotka ovat osa lapsen hoi-

don ja kasvatuksen kokonaisuutta. 

Jokaisella lapsella on kaksi omaohjaajaa, jotka sijoituksen alussa ohjaavat lasta pereh-

dyttämällä häntä toimintayksikön käytänteisiin. Omaohjaajatyöskentely, strukturoitu 

arki ja perheen kanssa tehtävä yhteistyö edistävät lapsen kasvua ja kehitystä koko sijoi-

tuksen ajan. 

Jokaiselle lapselle laadittava hoito- ja kasvatussuunnitelma toimii lapsen hyvinvointia, 

kuntoutumista ja kasvua tukevan toiminnan pohjana. Suunnitelma laaditaan yhdessä lap-

sen, huoltajien ja sosiaalityöntekijän kanssa, jolloin siinä on mahdollisimman kokonais-

valtaisesti huomioitu lapsen hoitoon liittyvät tavoitteet ja toimenpiteet. Hyvä hoito- ja 

kasvatussuunnitelma luo pohjaa arjen työskentelylle ja työmenetelmille esimerkiksi 

omaohjaajatyön osalta. Henkilöstön erityisosaamista hyödynnetään kunkin lapsen koh-

dalla tavoitteellisesti esimerkiksi neuropsykiatristen valmentajien tai mielenterveys- ja 

päihdetyön osaamisen kautta. Jokaisella lapsella on oikeus yksilölliseen tukeen ja omaan 

polkuunsa sijaishuollossa.  

Tuulensuojan hoidon ja kasvatuksen viitekehyksenä toimii ratkaisu- ja voimavarakeskei-

syys. Uskomme, että jokaisella lapsella on vahvuuksia ja voimavaroja, joiden päälle voi-

daan rakentaa. Tavoitteenamme on auttaa lastaa löytämään nämä voimavarat ja valjas-

tamaan ne hyötykäyttöön. Tuemme lapsen itsetuntoa ja pyrimme muodostamaan turval-

lisia kiintymyssuhteita. Tässä omaohjaajatyöskentelyllä on keskeinen rooli. Pyrimme 

vahvistamaan lapsen olemassaolevia, lasta tukevia verkostoja, jotta ne tukevat lasta si-

joituksen päättyessäkin. 

Tuemme lasta käymään koulua ja harrastamaan. Tuulensuojassa järjestetään viikottain 

asuinyksikkökohtaisia toimintailtoja, joiden sisältöön lapset voivat vaikuttaa yhteisöko-

kouksessa tai esittämällä ohjaajille toiveitaan. Yksikössä on myös retki- ja leiritoimin-

taa. Varsinkin koulujen loma-aikoihin pyrimme järjestämään ohjattua toimintaa ja tuol-

loin on pidetty myös pidempiä toiminnallisia leirejä. Huomioimme suunnittelussa lasten 

toiveet ja kiinnostuksen kohteet.  

Tuulensuojassa jokaisella lapsella on mahdollisuus harrastaa. Jo olemassaolevia harras-

tuksia pyritään tukemaan tai vaihtoehtoisesti löytämään lasta kiinnostava harrastus. Sa-

lon seudulla on monipuoliset harrastusmahdollisuudet ja ne ovat helppojen kulkuyh-

teyksien päässä.  

Toimintailloissa, retkillä ja leireillä lapsia osallistetaan ja rohkaistaan kokeilemaan uu-

sia lajeja ja asioita. Myös omaohjaaja-aikaa voidaan tavoitteellisesti käyttää yhdessä te-

kemiseen jonkun lapselle tärkeän asian parissa. Lasten kiinnostuksen kohteet huomioi-

daan arjessa ja lasten tarpeisiin pyritään vastaamaan osana hoitoa ja kasvatusta.  
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Asiakkaiden toimintakyvyn, hyvinvoinnin ja kuntoutumisen toteutumisen seuranta pe-

rustuu pitkälti lapsen arkitoimintaan ja sen havainnointiin. Tätä tehdään päivittäin jo-

kaisessa vuorossa jokaisen aikuisen taholta. Havainnoista käydään keskustelua niin lap-

sen, perheen kuin työryhmänkn kanssa ja tämä kaikki raportoidaan asiakastietojärjes-

telmä Nappulaan.  

Lapsen kanssa täytetään toimintakykymittari vähintään kolmen kuukauden välein ja tätä 

kautta voidaan seurata lapsen toimintakyvyn muutoksia ja se toimii hyvänä keskustelu-

pohjana lapsen, omaohjaajien ja huoltajien välilllä. Tätä kautta myös hoito- ja kasvatus-

suunnitelmaan saattaa nousta uutta näkökulmaa, joka näkyy tavoitteissa ja työskentelyn 

painotuksissa. Päävastuu toimintakyvyn seurannassa on omaohjaajilla ja muu tiimi toimii 

tukena. Tuulensuojassa on kuukausittain tiimipäivä, jossa koko työryhmä osallistuu lap-

sen kokonaistilanteen ja tuentarpeiden arviointiin. Luonnollisesti lapsen kohtaaminen ar-

jessa  ja hänen kuulemisensa on kaiken perusta. Lasten päivittäisiä asioita toimintaky-

kyyn liittyen käsitellään vuoronvaihtojen yhteydessä raporttihetkillä. Halutessaan lap-

sella on mahdollisuus osallistavaan kirjaamiseen. 

      

      

6.2. Ravitsemus 

Tuulensuojassa lapsille on tarjolla aamiainen, lounas, välipala, päivällinen ja iltapa-la. 

Ruoan valmistuksesta ja tarjoamisesta vastaavat työvuorossa olevat ohjaajat. Arkena 

lapset syövät lounaansa koulussa. Lapsia otetaan mukaan ruokalistojen suunnitteluun ja 

halutessaan lapset voivat suunnitellusti osallistua ruoanvalmistukseen. Tuulensuojassa 

on laadittuna monipuolinen ruokalista, jota päivitetään säännöllisesti. Tämän kautta 

varmistetaan aterioiden monipuolisuus ja ravitsemuksellisuus. Lapsia ohjataan terveel-

liseen ravintoon. Erityisruokavaliot ja lapsen mahdolliset ruokailuun liittyvät haasteet 

huomioidaan päivittäisessä ruoanvalmistuksessa ja ruokailutilanteissa. Ohjaajat seuraa-

vat lapsen ravinnonsaantia ja kirjaavat erityistä huomioa vaativat seikat lapsen päivit-

täisraporttiin. 

      

      

6.3. Hygieniakäytännöt 

Tuulensuojan tilat ovat kodinomaiset ja henkilökunta vastaa niiden siisteydestä ja puh-

taanapidosta. Tavoitteena ovat siistit ja viihtyisät tilat, joissa sekä lasten että henkilö-

kunnan on hyvä olla.  

Tuulensuojassa on laadittuna siivoushuollon suunnitelma, jonka vastuuhenkilönä on Mari 

Auranen. Suunnitelma löytyy toiminnanohjausjärjestelmä Faminetista. Siinä on avattu ja 

aikataulutettu ne toimenpiteet, joiden kautta yksikkö pysyy puhtaana ja siistinä. Toteu-

tuksesta vastaa koko hoito- ja kasvatushenkilökunta työvuoronsa mukaisesti. Puh-
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taanapitoon liittyvät hankinnat kootaan ja tehdään keskitetysti Mehiläisen oman sisäi-

sen tilausjäjestelmän kautta. Tarpeen mukaan suursiivous esimerkiksi wc- ja kylpytiloi-

hin voidaan tilata ulkopuoliselta toimijalta. Käytettävät kemikaalit ja siivousvälineet säi-

lytetään erillisessä lukitussa tilassa ja käytettävistä puhdistusaineista löytyy tietoa koot-

tuna käyttöturvallisuuskansioon.  

Lapsia ohjataan ja opetetaan pitämään huolta ympäristöstä ja he vastaavat oman huo-

neensa siivouksesta aikuisen tuella. Jokaisella lapsella on myös pieni viikkokohtainen 

vastuualue, jonka siisteydestä hän huolehtii  ikä- ja kehitystaso huomioiden.  

Tuulensuojassa lapsia ohjataan huolehtimaan ja ylläpitämään hyvää hygieniaa. Lapsia 

muistutellaan käsienpesusta esimerkiksi ennen ruokailuja ja ruoanlaittoa sekä kannus-

tetaan ja opastetaan pitämään huolta omasta henkilökohtaisesta hygieniastaan kuten 

peseytymisestä riittävän usein sekä pyykkihuollon toteutumisesta. 

Epidemioissa hygieniaan ja puhtauteen liittyviin seikkoihin kiinnitetään erityistä huo-

miota ja puhtaanapitokäytäntöjä desinfiointeineen tehostetaan. Poikkeustilanteisiin on 

löydetävissä hyvät ohjeistukset omassa toiminnanohjausjärjestelmässämme ja koronan 

myötä toimenpiteet ovat juurtuneet osaksi arkea. 

Ravintohuollon osalta on olemassa erillinen ruokahuollon omavalvontasuunnitelma. Ruo-

anvalmistuksesta vastaavat vuorossa olevat ohjaajat. Kaikilla ruoanvalmistukseen osallis-

tuvilla ohjaajilla on suoritettuna hygieniapassi. Kylmälaitteiden lämpötiloja seurataan 

vuorokausittain ja poikkeamat raportoidaan eteenpäin. Elintarvikkeiden käsittelyssä 

noudatetaan hyvää järjestystä ja aseptiikkaa. 

      

      

      

6.4. Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Anu Aho puh 040 648 2248 

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa. 

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Satu Avelin puh 010 414 8502 

6.5. Terveyden- ja sairaanhoito 

Tuulensuojan molemmilla asuinyksiköillä on lääkehoidon vastaava. Lääkehoidon vas-

taava huolehtii lapsen lääke- ja terveydenhuollon palveluiden kokonaisuuden toimivuu-

desta yhdessä lapsen, perheen ja omaohjaajien kanssa. 
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Jokaiselle Tuulensuojaan sijoitetulle lapselle varataan ohjaajien toimesta aika terveys-

tarkastukseen lääkärin vastaanotolla. Samalla varmistetaan mahdollisten jatkolähettei-

den tarpeellisuus, tarvittavien lääkemääräysten voimassaolo sekä lääkehoidon seuranta. 

Tuulensuojaan sijoitetut lapset käyttävät ensisijaisesti Halikon terveysaseman paveluja. 

Hammashoito toteutuu Salon Läntisellä terveysasemalla ja laboratoriotutkimukset Salon 

aluesairaalan yhteydessä olevassa TYKSlabin toimipisteessä.  

Lapsen mahdollisesti tarvitsemat psykiatrian poliklinikan palvelut järjestetään Salossa 

julkisen terveydenhuollon kautta tai joissain tapauksissa hoitokontakti jatkuu lapsen ko-

tipaikkakunnalla. Turussa yhteistyötahonamme on tarvittaessa Tyksin alaisuudessa toi-

miva nuorten psykiatrinen osasto J1 ja muut siellä sijaitsevat tehostetut psykiatrian pal-

velut.  

Käytettävissä on myös kouluterveydenhuolto/ opiskelijaterveydenhuolto. Psykologisia 

tutkimuksia voidaan oppimisvalmiuksiin liittyen toteuttaa myös tätä kautta.   

Tarpeen mukaan ohjaamme lapsen Salon A-klinikan palveluiden piiriin ja siellä lapsen on 

mahdollista saada apua ja tukea päihteisiin liittyviin haasteisiinsa. Tuulensuojaan muu-

tettaessa jokaisella lapselle varataan terveytarkastus. Terveydentila tarkistetaan aina 

tarvittaessa ja lapsi osallistuu kouluterveydenhuollon toteuttamiin säännöllisiin tarkas-

tuksiin.  

Tuulensuojaan sijoitetulla lapsella on todennäköisesti erikoissairaanhoidon hoitokontak-

teja. Niitä voi olla niin somaattisen sairauden, mielenterveydellisen tai neuropsykiatri-

sen oireilun tai oppimisvaikeuksien vuoksi.  Asuinyksiköiden lääkehoidon vastaavat ja 

vastaava ohjaaja huolehtivat, että näiden hoito jatkuu sijoituksesta huolimatta ilman 

katkoja. Yhteistyötahot ovat yksilöllisiä ja jotta asioita voidaan sujuvasti hoitaa, huoleh-

dimme, että hoitotahot tekevät riittävät lähetteet lapsen hoidon jatkuvuuden mahdollis-

tamiseksi. 

Lasten terveydentilaa seurataan päivittäin yksikön arjessa ja lasta ohjataan terveyttä 

edistäviin ja ylläpitäviin elintapoihin. Lasta ohjataan kasvatukselllisesti huomioimaan 

omat erityispiirteensä ja tunnistamaan sekä tiedostamaan oma vointi ja avun tarve. Tuu-

lensuojan aikuiset käyvät lapsen ja perheen kanssa keskustelua lapsen terveyteen ja 

mahdollisiin pitkäaikaissairauksien hoitoon liittyvistä asioista. Lasta ja perhettä tuetaan 

uusien asioiden oppimisesta. 

Lapsen sairastuessa ohjaajat vastaavat lapsen kotihoidosta sekä tilanteen ja tarpeen mu-

kaan lapselle varataan aika lääkäriltä tai sairaanhoitajalta ja käytetään lapsi terveyden-

huollon palveluissa. Tuulensuojassa työskentevät sairaanhoitajat tarjoavat muille ohjaa-

jille terveysasioissa konsultointiapua. 
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6.6. Lääkehoito  

Tuulensuojan lääkehoidon suunnitelma päivitetään kerran vuodessa. Mikäli tulee muu-

toksia lakiin tai valtakunnallisiin ohjeistuksiin, lääkehoidon suunnitelma päivitetään niitä 

vastaavaksi. Lääkehoidon suunnitelman laatimisesta ja päivittämisestä vastaa asuinyksi-

köiden lääkehoidon vastaavat. Lääkehoidon suunnitelman allekirjoittaa ja hyväksyy Fa-

milarin nimeämä lääkäri. 

Yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta vastaa lääkehoidon vastaavat, vastaava ohjaaja ja 

yksikön johtaja. Tuulensuojan lääkehoidosta vastaavat ohjaajat täyttävät kuukausittain 

omavalvonta seurannan, jolla varmistetaan lääkehoidon asioiden ajantasaisuus (lääke-

hoidon luvat, lääkinnällisten laitteiden huollot, lääkehoidon poikkeamat). 

      

6.7. Rajattu lääkevarasto 

☒ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

☐ Yksikössä on rajattu lääkevarasto,  

lupa myönnetty tai ilmoitus tehty, pvm.       

Tuulensuojassa ei ole lääkevarastoa. Kaikilla lapsilla on henkilökohtaiset lääkkeet. En-

siapupakkauksessa on parasetamol ja ibuprofeiini valmisteita hätätilanteita ajatellen.  

 

6.8. Monialainen yhteistyö 

Tuulensuojaan sijoitetun lapsen verkoston kanssa toimiminen on olennainen osa lapsen 

hoitoa ja kuntoutusta. Omaohjaaja ja asuinyksiön lääkehoidon vastaava huolehtivat lap-

sen terveydenhuollon palvelukokonaisuuden toimivuudesta yhdessä perheen kanssa. Tuu-

lensuojan omaohjaaja tai lapsen hyvin tunteva ohjaaja on aina mukana hoitoneuvotte-

luissa. Omaohjaaja on yhteydessä moniammatilliseen verkostoon ja huolehtii omalta 

osaltaan tiedonkulusta ja lapsen palveluiden kokonaisuuden toimivuudesta yhdessä vas-

taavan ohjaajan kanssa. 

 

7. ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Yksikössä toimii nimettynä turvallisuusvastavana Tiina Salokannel. Hän yhdessä yksikön 

johtajan kanssa vastaa siitä, että yksikön turvallisuuteen liittyvät asiat ohjeineen on 

huomioitu, ne ovat ajantasalla ja henkilöstömme tuntee turvallisuuteen liittyvät käy-

tännöt ja riskit.  
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Tuulensuojassa tehdään poistumisharjoitukset yhdessä aikuisten ja lasten kanssa vähin-

tään kaksi kertaa vuodessa, tarvittaessa useamminkin. Alkusammutusharjoitukset toteu-

tuvat säännöllisesti Familarin linjauksen mukaan. Myös turvallisuuskävelyt toteutetaan 

vähintään kahdesti vuodessa. 

   

Riskien arviointi tehdään vuosittain, siihen osallistuu koko henkilökunta ja se dokumen-

toidaan Familarin käytäntöjen mukaisesti.Yksikössä on laadittu varautumissuunnitelma. 

Se on tarkasteltavissa toiminnanohjausjärjestelmä Faminetissa sekä tulosteena asuinyk-

siköiden turvallisuuskansiossa. Jokainen työntekijä perehdytetään Tuulensuojan turval-

lisuusasioihin ja työntekijällä on velvollisuus ilmoittaa viipymättä mahdollisista turval-

lisuusriskeistä. Sähkökatkojen varalle on laadittu oma erillinen suunnitelma ja yksik-

köön on hankittu tarvikkeita sähkökatkojen varalle.  

Työntekijöillä on käytynä henkilöturvakoulutukset (Mapa) sekä ensiapukoulutus.  

Työntekijöillä on vuorossa ollessaan käytössä turvapainike, joka mahdollistaa avun pyy-

tämisen yksikön sisällä sekä hälytys menee myös Securitakselle.  

Turvallisuuteen ja riskeihin liittyvistä poikkeamista työntekijä tekee ilmoituksen Fami-

netin seurantajärjestelmään ja poikkeamat käsitellään tiimipalavereissa.  

 

7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Yksikön terveydellisiin olosuhteisiin liittyvät riskit huomioidaan omavalvonnassa. Työn-

tekijät noudattavat työssään asianmukaisia ohjeita, huomiovat terveydensuojelulliset 

riskit ja ilmoittavat havaitsemistaan puutteista tai epäkohdista esihenkilölleen.  Pää-

paino on riskitekijöiden ennaltaehkäisyssä. Toimiva kiinteistöhuolto tukee toimintaym-

päristön turvallisuutta. Tuulensuojassa tehdään lakisääteiset työterveyden vuosisuunni-

telmat, ravintohuollon terveystarkastukset, ympäristöterveydelliset tarkastukset, palo-

tarkastukset sekä työpaikkaselvitykset vianomaisyhteistyönä alueellisten toimijoiden ja 

työterveyden kanssa.  

7.3. Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-

teet 

20 

Yksikön johtaja 

Vastaava ohjaaja 

18 ohjaajaa (9 per asuinyksikkö) 

Noudatamme lastensuojelulain ja puitesopimusten edellyttämiä koulutusvaatimuksia ja 

henkilöstömitoituksia.  
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Tuulensuojassa on käytössä sijaislista, jolta kutsumme tarvittaessa sijaisia töihin paik-

kaamaan sairauspoissaoloja, koulutuspäiviä tai tiimipäiviä.  

Useat käyttämämme sijaiset ovat tehneet sijaisvuoroja meillä jo pitkään ja tuntevat ta-

lon sekä lapset. Sijaisilla on pääsääntöisesti alan koulutus tai he ovat alan opiskelijoita. 

Yksikön johtaja vastaa yksikön työvuorosuunnittelusta. Suunnitelussa huomioidaan mitoi-

tukset sekä yksikön menot. Hyvällä työvuorosuunnittelulla varmistetaan arjen sujuvuus, 

lasten hyvinvointi sekä työntekijöiden jaksaminen. Haastavissa erityistilanteissa voidaan 

käyttää lisäresurssia/ tarvittaessa töihin kutsuttavia työntekijöitä sijaislistalta. 

      

      

7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Tuulensuoja rekrytoi henkilökuntaa sisäisen ja ulkoisen haun kautta sekä suoralla kon-

taktoinnilla. Potentiaaliset hakijat haastatellaan ja haastattelijoina on vähintää kaksi 

esihenkilötehtävissä toimivaa joko omasta yksiköstä tai Varsinais-Suomen alueelta. Rek-

rytointiprosessissa kuullaan mahdollisia suosittelijoita. Tehtävään valittu toimittaa näh-

täväksi lain edellyttämän rikosrekisteriotteen sekä käy työhöntulotarkastuksessa, jossa 

otetaan kantaa henkilön soveltuvuuteen kyseiseen tehtävään. 

      

 

7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Yksikössä laaditaan vuosittain koulutussuunnitelma, joka mahdollistaa jokaiselle vähin-

tään 16 tuntia täydennyskoulutusta vuodessa. Tuulensuojassa koulutusten painopiste on 

yksikön erityisosaamisen kehittämisessä eli neuropsykiatrisesti oireilevien lasten hoi-

dossa ja kohtaamisessa. Tuulensuojan ohjaajia on omaohjaajuuden ytimessä koulutuk-

sessa, neuropsykiatrinen valmentaja koulutuksissa ja sosionomiopinnoissa yhteistyössä 

Laurean kanssa.  

Tuulensuojassa ohjaajat suorittavat Moodle ympäristössä kaikille Familarin työntekijöil-

le pakolliset verkkokoulutukset. Yksikön johtaja vastaa Mapakoulutusten ajantasaisuu-

desta ja ensiapukoulutusten järjestämisestä siten, että ensiapuvalmiudet ovat kaikilla 

voimassa. 

 

      

7.6. Toimitilat 

Tuulensuojan tilat muodostuvat rakennuksen päädyissä sijaitsevista asuinyksiköistä El-

meri ja Putte. Yksikön keskiosaan jää koulun luokkatila, esihenkilöiden toimisto, neu-

vottelutila, saunatilat, siivous- ja pyykihuolto sekä elintarvikevarasto. Tilat on suunni-
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teltu lastenkotikäyttöön ja ovat toimivat. Erityisesti on kiinnitetty huomiota viihtyisyy-

teen ja turvallisuuteen. 

Jokaisella lapsella on oma huone ja hän saavat sisustaa sen mieleisekseen. 

7.7. Teknologiset ratkaisut 

Yksikössä ei ole kameravalvontaa.  

Tuulensuojassa on käytössä Ajax turvajärjestelmä ja ohjaajilla on vuorossaan käytössä 

turvapainike. Talossa on automaattinen paloilmoitin ja sprinklerijärjestelmä. 

Palohälytys avaa poistumisteiden sähkölukituksen. 

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Turvallisuusvastaava Tiina Salokannel tiina.salokannel@familar.fi 

7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Tuulensuojassa on käytössä seuraavat terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet: Veren-

painemittari, alkometri ja kuumemittari, joiden asianmukaisesti säilytyksestä, toimin-

tavarmuudesta ja säännöllisestä huollosta vastaavat lääkehoidosta vastavat ohjaajat. 

Näiden lisäksi lapsilla on käytössään nenäsumutteita. Tällä hetkellä asuinyksikössä ei ole 

muita lääkinnällisiä laitteita, mutta tyypillisimpien lääkinnällisten laitteiden varalta on 

ohjeet lääkehoidon suunnitelmassa. 

Mahdollisiin uusiin laitteisiin perehdytään laitekohtaisesti siten, että koko henkilöstöllä 

on laitteen käyttöön tarvittava osaaminen. Lääkehoidon vastaava yhdessä yksikönjohta-

jan kanssa arvioi täydennyskoulutuksen tarpeen. Tuulensuojassa hyödynnetään myös lap-

sen hoitoon osallistuvia erikoissairaanhoidon osaajia esim. epilepsiaa tai diabetesta sai-

rastavan lapsen hoitoon liittyvissä asioissa. 

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Niko Tammi niko.tammi@familar.fi 

 

8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

 

8.1.Asiakastyön kirjaaminen 

Tuulensuojan tietosuoja ja tietoturva käytäntöineen (mukaan lukien asiakirjat) sekä sen 

omavalvonta toteutetaan Familarin käytöntöjen mukaisesti ja tietoturvapolitiikan to-

teuttaminen on jokaisen Tuulensuojassa työskentelevän velvollisuus.  

Tietosuojasitoumus (henkilökohtainen sitoumus salassapitoon, turvallisuuteen ja yhtiön 

toimintaperiaatteisiin) on osa jokaisen Familarissa työskentelevän työsopimusta ja tie-

tosuoja-asiat kuuluvat jokaisen Tuulensuojassa työskentelevän perehdytysohjelmaan. Li-

säksi järjestämme erillistä kirjaamiskoulutusta tarpeen mukaan, viimeisin toteutettu 
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16.5.2023. Työntekijät suorittavat myös Moodle oppimisympäristössä löytyvät tietosuoja 

ja tietoturva koulutukset, jotka ohjeistavat arjen tietoturvaan liittyvissä käytännöissä. 

Koulutukseen sisältyy myös tentti, joka pitää suorittaa hyväksytysti. Tietoturvaan liittyvä 

teemoja käsitellään tiimipäivissä. 

 

Jokaisella työntekijällä on omat henkilökohtaiset käyttäjätunnukset tietokoneelle ja 

työssä käytettäviin järjestelmiin ja asiakastietojärjestelmä Nappulaan. Jokaiseen työ-

vuoroon on varattu aikaa ajantasaiselle kirjaamiselle. Yksikön esihenkilöt seuravat kir-

jausten sisältöä ja opastavat tarvittaessa. Kirjaamiseen liittyviä teemoja voidaan tarvit-

taessa käydä läpi yksikön yhteisissä tiimipäivissä.  

 

Tuulensuojassa asiakkaiden paperiset asiakirjat säilytetään asuinyksiköissä olevissa oh-

jaajien lukituissa toimistoissa erikseen lukitussa kaapissa. Jokaisella lapsella on henki-

lökohtainen nimetty kansio, johon paperiset asiakirjat arkistoidaan. Asiakkuuden päät-

tyessä lapsen dokumentit toimitetaan hänen asioistaan vastaavalle sosiaalityöntekijälle 

ja lapsi poisteaan asiakastietojärjestelmästä. Lapsella on oikeus säilyttää hänelle osoit-

tetuja dokumenteja ja asiakirjoja itsellään, mutta suosittelemme tietoturvan varmista-

miseksi niiden säilyttämistä  toimistossa. 

      

      

      

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti tietosuoja@mehilainen.fi 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä  Ei  

 

9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan kuu-

kausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja henkilöstötutkimuksesta 

nousseista keittämiskohteista. 

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 

ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään omaval-

vontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi. 
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10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

10.1. Omavalvontaohjelma 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden omavalvonta-

ohjelmaa. 

 

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 

Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  

Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutumi-

nen on yksi arvioinnin osa-alue. 

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omaval-

vonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpi-

teet seuraavalle vuodelle. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys 7.6.2023     

  

Allekirjoitus                                                                  

Anu Aho       




